
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 218 DATA 29-11-2019

OGGETTO:    ACQUISTO VESTIARIO PER GRUPPO COMUNALE
VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE COMUNE DI BORGO VELINO -
IMPEGNO DI SPESA - CIG ZE22AE28FC

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che   con   Delibera   di   Consiglio   Comunale   n.13/2012   è   stato   istituito   il
Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino ed approvato il relativo
Regolamento;
CONSIDERATO  che tale gruppo deve essere fornito del vestiario idoneo secondo la normativa della
Regione Lazio;
DATO atto che il CF/P.iva del Comune di Borgo Velino è 00109190579 e il Codice Univoco ufficio è
UF15ZA;
VISTA la richiesta avanzata dal personale Volontario del Gruppo Comunale di Protezione Civile del
Comune di Borgo Velino (RI) circa il vestiario occorrente;
VISTO  il preventivo prot. n. 217 del 18/11/2019 acclarato al protocollo d’ingresso di questo Ufficio
con il n. 9745 del 20/11/2019, presentato dalla ditta F.A.L.CIM. Snc con sede SS 148 km 46+600 –
Aprilia (LT) – P.iva 01136490594;
VISTO che in base ai prezzi cadauno prospettati nel preventivo per il vestiario richiesto dal Gruppo
Comunale Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino è necessaria una spesa di €
3134,79 comprensiva d’Iva e spese di trasporto;
DATO ATTO  che per il suddetto acquisto è disponibile, nel Bilancio comunale 2019, al capitolo di
spesa capitolo 2583 “ Regione Lazio – Contribiuto Protezione Civile per spese di Gestione,
Manutenzione ecc..” e al capitolo 3587 “Acquisto beni Protezione Civile”  la somma necessaria;
Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. nr. 50/2016 che stabilisce che per gli affidamenti di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 Euro è possibile procedere mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato;
Visto l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che nella nuova formulazione  prevede che “ Le amministrazioni
statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle
istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al
decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al
di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207”;
RITENUTO pertanto necessario e opportuno provvedere a regolare impegno di spesa al fine di dotare
il Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino del vestiario e
dispositivi necessari allo svolgimento delle loro funzioni;
VISTO il DURC regolare protocollo INAIL_18521639/2019  in corso di validità (scadenza
06/02/2019);
ACQUISITO il Codice CIG ZE22AE28FC ;
VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/00, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

1.   Di procedere all’acquisto, con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a)
D.Lgs.50/2016, del seguente vestiario, da destinare al Gruppo Comunale Volontari di Protezione
Civile del Comune di Borgo Velino, dall’operatore economico ditta F.A.L.CIM. Snc con sede SS 148
km 46+600 – Aprilia (LT) – P.iva 01136490594;

2.  Di impegnare la somma di € 3134,79 al Bilancio 2019 nelle seguenti modalità:
sui capitoli:

2583  la somma di € 1647,63;
3587 la somma di € 1.487,16.

Di cui
€ 2569,50 beneficiario ditta F.A.L.CIM. Snc con sede SS 148 km 46+600 – Aprilia (LT) – P.iva�
01136490594;
€ 565,29 quale Iva di legge da versare direttamente all’Erario;�

3. DARE ATTO che la predetta procedura risulta individuata con il seguente codice CIG
ZE22AE28FC;

4. DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE con successivo atto, dietro presentazione di regolare
fatture con successivo atto;

5. DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267-

6.  DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.

Lì, 29-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 29-11-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 29-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 29-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   29-11-2019                numero di pubblicazione 466

            IL MESSO COMUNALE


